
Vācija 

 

Valsts izvēle manai ERASMUS+ praksei galvenokārt bija saistīta ar to, ka šeit strādā 

un dzīvo vairāki mani paziņas, kuri arī palīdzēja man atrast prakses vietu. Mācos Nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas programmā, tad attiecīgi par prakses vietu Vācijā 

izvēlējos nekustamā īpašuma kompāniju Constructio International GmbH, kuras nodarbojas ar 

celtniecības darbiem, pamatā orientējoties uz dzīvojamo māju celtniecību un apsaimniekošanu. 

Dzīves vietas meklēšana man nesagādāja grūtības, īrēju istabu privātmājā, kuru arī sameklēju 

ar paziņu starpniecību.  

   Darba režīms bija ļoti intensīvs, strādāju pilnu darba dienu tāpat kā pārējie darbinieki. 

Pārsteidza šeit viena lieta, cik ļoti darba devēji ievēro darba laiku, neļāva darbiniekiem pabeigt 

pat iesāktos darbus, ja tas bija pēc noteiktā darba laika. Prakses laikā biju piesaistīts kā palīgs, 

asistents būvniecības brigadierim, līdz ar to mani tiešie pienākumi bija ļoti plaši, sākot jau ar 

darba laika uzskaiti un kontroli, īpašu uzmanību man bija jāpievērš tam, kā darbinieki ievēro 

darba drošības prasības, t.i., attiecībā uz apģērbu, aizsarglīdzekļiem, personīgās drošības 

ievērošanu darba izpildes laikā u.c.   

    

Tā kā esmu kaismīgs makšķernieks, praktiski visu savu brīvu laiku veltīju vaļaspriekam. 

Ilvars Šmits 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas programmas students 

 


